

# COMUNE DI SAN MARTINO SULLA MARRUCINA

PROVINCIA DI CHIETI

\*\*\*\*\*

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

\*\*\*\*\*

**SEDUTA DEL 30.12.2011 N. 72**

\*\*\*\*\*

**OGGETTO:** Lavori di riqualificazione del centro storico e valorizzazione del patrimonio architettonico in via Roma e via Circonvallazione Ovest. Delibera CIPE 103/2009. Approvazione del progetto DEFINITIVO.

L'anno **duemilaundici**, il giorno **trenta** del mese di **dicembre** alle ore 12.40, in San Martino sulla Marrucina e nella sede municipale.

Convocata nelle forme e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

GIAMMARINO Luciano	Sindaco	Presente
GIANDONATO Settembrino	Vice Sindaco	Presente
DI RENZO Ennio	Assessore	Presente
DELL'ARCIPRETE Maria	Assessore	Assente

Partecipa il Segretario del Comune Dott. Gianluca D'AMELIO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Luciano GIAMMARINO, nella sua qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta.

Si esprime parere favorevole, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per:

!x! La regolarità tecnica sulla proposta della presente deliberazione

!x! La regolarità contabile sulla proposta della presente deliberazione

San Martino sulla Marrucina, li 30.12.2011

Il Responsabile del Servizio

Geom. Mario RISPOLI

firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Gianluca D'AMELIO

firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993

VISTO per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000

San Martino sulla Marrucina, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Gianluca D'AMELIO

### CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio sul sito informatico di questo Comune [www.sanmartinosm.it](http://www.sanmartinosm.it) (art. 32, comma 1, L. 18.06.2009 n. 69) in data 17.01.2012, per rimanervi 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 267/2000.

San Martino sulla Marrucina, li 17.01.2012

Il Segretario comunale

Dott. Gianluca D'AMELIO

firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993

## LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

Che la delibera CIPE 103/2009 "Fondo infrastrutture - Assegnazione finanziamento per le piccole e medie opere nel Mezzogiorno", dispone di assegnare delle risorse economiche per interventi infrastrutturali per opere nel Mezzogiorno;

Che l'Amministrazione del Comune di San Martino sulla Marrucina, nel perseguire una politica di recupero e rivitalizzazione del Centro Storico, dispone di avviare urgenti interventi di riqualificazione in alcune aree del tessuto storico del paese, che ad oggi si rivelano in condizione di criticità, nonché, in via prioritaria l'ampliamento del parcheggio in via circonvallazione ovest al fine di soddisfare la sempre crescente presenza del traffico automobilistico;

Che, pertanto, ai fini della richiesta di contributo a sostegno dell'intervento in oggetto, nel rispetto dei tempi previsti dalla programmazione della delibera CIPE 103/2009, occorre procedere al conferimento dell'incarico per la redazione del progetto Preliminare;

Richiamata:

La determinazione n. 158/27 del 06/12/2011 recante il seguente oggetto "Lavori di riqualificazione del centro storico e valorizzazione del patrimonio architettonico in via Roma e via Circonvallazione Ovest. Delibera CIPE 103/2009. Affidamento incarico di Progettazione Preliminare";

Considerato:

Che il tecnico incaricato, geom. Fabrizio Montepara di Orsogna (Ch), ha trasmesso presso questo Ente in data 20 dicembre 2011, prot. 5034, la documentazione relativa al Progetto Preliminare dell'intervento di cui all'oggetto;

Che tale progetto prevede degli interventi finalizzati alla riqualificazione delle aree urbane in Via Roma e Circonvallazione Ovest, demandando ad ogni ulteriore informazione di dettaglio alla relazione tecnica allegata al Progetto Preliminare sopra citato;

Che la spesa per la realizzazione dell'intervento di cui all'oggetto può essere riassunta nel seguente schema tecnico – economico:

<b>A1) Importo Lavori</b>	€	<b>485.210,57</b>
<b>*somma omnicomprensiva per la sicurezza nel rispetto della L. 494/96 esente da ribasso d'asta</b>	€	
<b>9.848,58</b>		
<b>B1) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>		
B1.1 IVA 21% sui lavori	€	101.894,22
B1.2 Imprevisti e Lavori in Economia	€	14.513,99
B1.3 Incentivi art. 92 D.Lgs.136/2006	€	9.704,21
B1.4 Spese tecniche relative alla progettazione, D.L	€	58.225,27
B1.5 Coordinamento 81/2008	€	14.556,32
B1.6 Iva sulle Spese tecniche 21% + CNPAIA 4%	€	15.895,50
<b>Totale somme a disposizione dell'Amministrazione</b>	€	<b>214.789,43</b>
<b>SOMMANO</b>	€	<b>700.00,00</b>

Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 20/12/2011 si è provveduto ad approvare il Progetto Preliminare descritto in narrativa in riferimento all'intervento di cui all'oggetto;

Che il tecnico incaricato, geom. Fabrizio Montepara di Orsogna (Ch), ha trasmesso presso questo Ente in data 30 dicembre 2011, prot. 5162, la documentazione relativa al Progetto Definitivo dell'intervento di cui all'oggetto, le cui risultanze tecnico economiche possono essere descritte nel seguente schema:

<b>A1) Importo Lavori</b>	<b>€</b>	<b>485.210,57</b>
<b>*somma omnicomprensiva per la sicurezza nel rispetto della L. 494/96 esente da ribasso d'asta</b>	<b>€</b>	
<b>9.848,58</b>		
<b>B1) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>		
B1.1 IVA 21% sui lavori	€	101.894,22
B1.2 Imprevisti e Lavori in Economia	€	14.513,99
B1.3 Incentivi art. 92 D.Lgs.136/2006	€	9.704,21
B1.4 Spese tecniche relative alla progettazione, D.L	€	58.225,27
B1.5 Coordinamento 81/2008	€	14.556,32
B1.6 Iva sulle Spese tecniche 21% + CNPAIA 4%	€	15.895,50
<b>Totale somme a disposizione dell'Amministrazione</b>	<b>€</b>	<b>214.789,43</b>
	<b>€</b>	<b>214.789,43</b>
<b>SOMMANO</b>	<b>€</b>	<b>700.00,00</b>

Ritenuto pertanto di provvedere in merito all'approvazione della documentazione relativa al Progetto Definitivo, trasmessa presso questo Ente dal tecnico incaricato, geom. Fabrizio Montepara di Orsogna (Ch), in data 30 dicembre 2011, prot. 5162;

Vista la deliberazione di G.C. n. 17/10/2011 N. 55, avente il seguente oggetto " D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 2005. Adozione schemi del Programma triennale 2012/2014 e dell'Elenco annuale 2012";

Visto il D.P.R. n. 207 del 2010;

Visto il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive integrazioni e modificazioni;

Visti i pareri, resi dai Responsabili dei Servizi interessati;

Con voti favorevoli unanimi espressi in modo palese per alzata di mano

### **DELIBERA**

- di approvare integralmente il Progetto Definitivo dell'intervento recante l'oggetto "Lavori di riqualificazione del centro storico e valorizzazione del patrimonio architettonico in via Roma e via Circonvallazione Ovest. Delibera CIPE 103/2009", trasmesso presso questo Ente dal tecnico incaricato, geom. Fabrizio Montepara di Orsogna (Ch), in data 30 dicembre 2011, prot. 5162, avente le seguenti risultanze economiche:

<b>A1) Importo Lavori</b>	<b>€</b>	<b>485.210,57</b>
<b>*somma omnicomprensiva per la sicurezza nel rispetto della L. 494/96 esente da ribasso d'asta</b>	<b>€</b>	
<b>9.848,58</b>		

#### **B1) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE**

B1.1 IVA 21% sui lavori	€	101.894,22
B1.2 Imprevisti e Lavori in Economia	€	14.513,99
B1.3 Incentivi art. 92 D.Lgs.136/2006	€	9.704,21
B1.4 Spese tecniche relative alla progettazione, D.L	€	58.225,27
B1.5 Coordinamento 81/2008	€	14.556,32
B1.6 Iva sulle Spese tecniche 21% + CNPAIA 4%	€	15.895,50

---

<b>Totale somme a disposizione dell'Amministrazione</b>	€	214.789,43	€	<b>214.789,43</b>
<b>SOMMANO</b>			€	<b>700.00,00</b>

---

2. Di specificare che il Responsabile Unico del Procedimento del suddetto intervento è il geom. Mario Rispoli;
3. Di specificare che l'intervento viene finanziato con un totale contributo da parte del Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica (CIPE);
4. Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 18/2000 n. 267.

